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1. PERSHKRIMI I PROJEKTIT 

Shoqeria “M.LEZHA ” shpk   me Nr. NIPT-i J76504013C me adrese: SHKODER Zona 

Industriale, Rruga Levizja e Postribes, nr pasurie 11/205 dhe 11/206, zona kadastrale 8592 dhe 

administrator  Z, MYFIT LEZHA , është regjistruar në QKB për ushtrimin e veprimtarisë në fusha te 

ndryshme ku përfshihet edhe: PRODHIM MOBILJESH” 

Referuar shtojcës 1 te ligjit 52/2020 “PËR DISA NDRYSHIME NË LIGJIN NR. 10 448, 

DATË 14.7.2011, “PËR LEJET E MJEDISIT”, TË NDRYSHUAR”, aktiviteti klasifikohet për tu 

pajisur me Leje Mjedisi te tipit B; 

7.10 Veprimtaritë e lëndës së drurit 

 b. Përveç rasteve të përmendura në kategori të tjera të kësaj Shtojce, prodhimi i 

produkteve të përbëra tërësisht apo kryesisht nga druri n.q.s. veprimtaria përfshin: 

sharrimin, shpimin, fërkimin me rërë, gdhendjen, tornimin, zdrukthimin, kujdesin ose 

trajtimin kimik të drurit. 

1.1PLANVENDOSJA ME  KOORDINATAT E VENDIT SIPAS SISTEMIT KOORDINATIV 

GAUS KRUGE 

Koordinatat e vendit sipas Sistemit Koordinativ 

GAUS KRUGE: 1942_GK_ZONE_4 

 

PIKA KOORDINATATAT 

 X (E) Y(N) 

A1. 4377995.35 4661730.61 

A2. 4377979.23 4661765.11 

A3. 4377966.41 4661782.63 

A4. 4377944.39 4661755.86 

   

 

 

 

 



2.  Certifikatat e pronësisë  

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 



 

 Klasifikimi bazuar ne ligjin 10448 datë 14.07.2011, të ndryshuar:  

Referuar shtojces 1 te ligjit 52/2020 “PËR DISA NDRYSHIME NË LIGJIN NR.10448, DATË 

14.7.2011, “PËR LEJET E MJEDISIT”, TË NDRYSHUAR”, aktiviteti i Prodhimit te mobiljeve  

klasifikohet per tu pajisur me Leje Mjedisi te tipit B (Shtojca 1) 7.10 Veprimtaritë e lëndës së drurit. 

Kompania do ndjekë dhe zbatoje me rigorozitet menaxhimin e cilësisë në të gjitha hallkat e aktivitetit. Për 

ketë arsye subjekti po ndjek procedurat per tu pajisur me Leje Mjedisi Tipi B, per vazhdimin e ushtrimit 

te aktivitetit te Prodhimit te mobiljeve  . 

2. OBJEKTIVAT E AKTIVITETIT 

Objektivi i pare i ketij aktiviteti do te jete te identifikojë ndikimet e mundshme negative mjedisore ketij 

instalime te cilat jane:  

 Emetimet ne ajer dhe zhurmat;  

 Ndikimi ne flore/faune;  

 Mbetjet e gjeneruara nga aktiviteti i punetoreve;  

 Ndikime social-ekonomike;  

 Ndikim ne cilesine e jetes ne qendrat e banuara;  

 Ndikim ne rritjen e trafikut rrugor;  



 Ndikim ne peizazhin e zones; 

2.1 VENDODHJA E PROJEKTIT 

Shoqeria “M.LEZHA ” shpk   me Nr. NIPT-i J76504013C me adrese: SHKODER Zona 

Industriale, Rruga Levizja e Postribes, nr pasurie 11/205 dhe 11/206  , zona kadastrale 8592 dhe 

administrator  Z, MYFIT LEZHA ushtron aktivitetin rodhim mobiljesh. 

3. PROCESI TEKNOLOGJIK 

Aktiviteti konsiston ne përpunimin e lendes drusore dhe prodhimin e mobilieve te te gjitha 

llojeve. Aktiviteti zhvillohet  ne  një  sipërfaqe totale 5372 m2 dhe godina  me sipërfaqe 1291.7   

m2 
. Ne godine janë përqendruar  te gjitha makineritë qe përdoren gjate procesit te punës te 

renditura si me poshtë.  

 Makine skuadrimi  

 Freze  

 Sharre shirit  

 Trapano kolone  

 Makine shkurtimi  

 Trapan me shume punta 

 Bordatrice 

 Kopjatrice  

 Makineri për ngjitje skelet  

 Karrel  

 Prese hidraulike  

 

Te gjitha makineritë janë ne gjendje te mire teknike dhe përmbushin normat e EU.Si 

rezultat zhurmat qe krijohen respektojnë nivelet e ndotjes akustike. Ambienti ku 

zhvillohen proceset teknologjike është i pajisur me sistem ventilimi për te larguar gazet 

dhe pluhurat e dëmshme. Gjithashtu ambientet janë te pajisura me dritare te mëdha te 

hapshme qe bëjnë te mundur ajrosjen dhe sigurojnë ndriçim optimal. gjithashtu ne 

ambientet e brendshme është instaluar një sistem ndriçimi bashkëkohor. Gjate procesit te 

prodhimit , punëtoret  përdorin maska  mbrojtëse. Në territorin e objektit, infrastruktura 

inxhinjerike është në gjendje të mire dhe sistemi i kanalizimeve, sistemi i furnizimit me 

uje  dhe rrjeti elektrik janë në gjendje te mire.  Furnizimi me ujë i subjektit bëhet nga 

rrjeti ekzistues i zonës dhe shpim individual. Gjithashtu janë marre masa për rastet e 

emergjencës si sigurimi ndaj rënies së zjarrit. Mirëmbahet me kujdes rrjeti i brendshëm i 

furnizimit me ujë dhe energji elektrike. Respektohen rigorizisht rregullat higjeno- 
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